(39) Locus hic ad verbum non legitur, cap. 37 *Orationis catechetice*, ubi de Eucharistiae mysterio agit S. Gregorius: sed in eumdem sensum ibidem plurima edidisset sanctus doctor. An vero alium sancti Gregorii librum hic citaverit Gregoras, ut negare non ausim, ita nec affirmare vellent. CAPPERONN.

dictis minime contenti adhuc plura quærerent, ut A boni ac pejoris delectus haberetur. Ipsi enim videotis, ut nullo negotio atque, ut ita loquar, sponte ac ulro erumpant undequaque nefanda hominis istius festa, et impia mysteria retegantur. Omnium hærescon Palamam remn evidenter peregimus; demonstravimus omnes hæreticos ab ipso ubique superari; cunctas ab eodem connecti simul hæreses, ut divinæ incarnationis mysterium evertat, quemadmodum sëpe supra et iostis in Antirrheticis multa antea ostendimus. Horum autem omnium fons atque causa malorum est ignorantia et arrogans de se concepta opinio, quibus nullum omnino inveniri potest remedium; neque ars illa est, quæ qualibet ratione possit hæc sanare. Alioqui artem hujusmodi nosset ipse Palamas, qui a sacris et sapientibus Ecclesiæ doctoribus audiit, **1141** in simplici atque incorporea et omnium maxime in divina illa, quæ omneum intellectum superat, natura, nullum essentiaz et operationis esse discriven, nec eas inter se tantopere differre, ut essentia quidem ab nulla creatura possit ullo modo participari, et coelestibus locis quocummodo circumscripta sit. Operatio autem, seu efficacia per se minime subsistens, ad res terrenas descendat, libenter et hilare carnem gestet, ipsa increata et inconsumpta manens conservet humilitatem, cum qua insuper sibi propriam increati conditionem communicet, quod in divinam substantiam convenientem Palamas iniciatur. « Caro enim, inquit, prius absumeretur, quam divine fieret substantiaz particeps. » Cum itaque sancta Virgo divinæ substantiaz igne combusta aut consumpta non fuerit, colligitur secundum ejus opinionem, divinam Verbi substantiam ex ipsa beata Virgine non fuisse incarnatam, sed operationem seu efficaciam quamdam duntur, incretam quidem, sed per se minime subsistentem, quæ inferiorem seu remissum ignem nec omnino combustivum possidebat. Nunquam enim ullum e sanctis Patribus, sancti in præsertim Athanasium, audiit Manichæis clamantem: « Dicite, auctores novi secundum vos Evangelii, undenam vobis prædicatum est, carnem incretam esse dicendam, ita ut aut deitatem verbi in carnem dilapsam et mutatam fuisse communiscamini, aut economiam passionis, mortis et resurrectionis, meram apparentiam et phantasiam existimetis? Sola enim sancta deitatis Trinitas est increata et æterna, **1142** immutabilis et invariabilis. » Et post pauca: « Nam quod increatum est, natura sua increatum dicitur, nec accessio nem vel diminutionem admittit. » Et iterum: « Quis enim, increatum si audiat Domini corpus,